03/05/2019 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=políticas+culturais+entidade%3A"Prefeitura+municipal+de+Gaspar" 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

DECRETO Nº 8.358, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS.

KLEBER EDSON WAN-DALL, Prefeito Municipal de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 72 da Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei
Complementar Municipal nº 89, de 29 de maio de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo indicados para integrarem o Conselho Municipal de
Políticas Culturais:

PODER PÚBLICO

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

DIRETORIA DE

CULTURA

JOSÉ GABRIEL
CORRÊA

CPF nº 532.525.519-
34

LUCIANE MARTINS BAILER

CPF nº 767.003.139-53

NEIDA BEDUSCHI
SILVEIRA

CPF nº 291.133.699-
20

MÁRIO SÉRGIO CRESPI

CPF nº 817.128.559-72

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ROSEMERI MOSER
MELATTO

CPF nº 633.156.969-
34

ANELIZE BAUMGARTNER
DE OLIVEIRA

CPF nº 066.842.939-90

DIRETORIA DE TURISMO NORBERTO METTE EDUARDO PEDRINI

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  20/09/2018  Extrato do Ato Nº: 1751866  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/09/2018  Edição Nº: 2635

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 1751866, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1751866

http://edicao.dom.sc.gov.br/1537549149_edicao_2635_ass.pdf#page=429
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1751866

03/05/2019 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=políticas+culturais+entidade%3A"Prefeitura+municipal+de+Gaspar" 2/3

CPF nº 181.589.279-
04

CPF nº 037.013.669-18

BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL DOM
DANIEL HOSTIN

LÚCIA KISTNER

CPF nº 482.981.159-
53

MAUREN RODRIGUES
PINHO

CPF nº 025.909.350-56

SOCIEDADE CIVIL

TITULAR SUPLENTE

ANA LETÍCIA KNUTH

CPF nº 075.902.739-02

Representante de Patrimônio

MARISETE FACHINI GIRARDELLO

CPF nº 708.275.409-49

Representante de Artes Visuais

DIONES RAFAEL SILVA

CPF nº 074.585.579-23

Representante de Teatro

ELAINE MITERSTEIN DE ANDRADE

CPF nº 032.840.589-23

Representante de Teatro

FÁTIMA CRUZ DOS SANTOS

CPF nº 014.584.309-28

Representante de Música

MARAÍSA MEDEIROS

CPF nº 042.864.479-10

Representante de Música

LAÍDE DAVID VITORINO

CPF nº 114.539.058-71

Representante de Artesanato

RICARDO SILVINO DA CUNHA

CPF nº 186.693.278-05

Representante de Literatura

MARIA CAROLINA POZZOBOM EUCLIDES RAMPELOTTI

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  20/09/2018  Extrato do Ato Nº: 1751866  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/09/2018  Edição Nº: 2635

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 1751866, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1751866

http://edicao.dom.sc.gov.br/1537549149_edicao_2635_ass.pdf#page=429
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1751866

03/05/2019 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=políticas+culturais+entidade%3A"Prefeitura+municipal+de+Gaspar" 3/3

CPF nº 039.256.349-59

Representante de Dança

CPF nº 167.960.399-04

Representante de Arte Popular

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gaspar, 17 de setembro de 2018.

KLEBER EDSON WAN-dALL

Prefeito do Município de Gaspar

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3332-2138 – Fax: (47)
3332-5672 – CEP 89110-900 – Gaspar –SC

site: www.gaspar.sc.gov.br CNPJ 83.102.244/0001-02 e-mail:gabinete@gaspar.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  20/09/2018  Extrato do Ato Nº: 1751866  Status: Publicado
Data de Publicação: 21/09/2018  Edição Nº: 2635

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 1751866, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1751866

http://edicao.dom.sc.gov.br/1537549149_edicao_2635_ass.pdf#page=429
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:1751866